
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего вида № 5 

муниципального образования город Новороссийск 

353900 Краснодарский край, г. Новороссийск, ул.Губернского,22, тел.644530 
 

П Р И К А З 

  

от 10.01.2023 года                                                                          № 43 о/д    

  

О назначении ответственного 

 и утверждении плана мероприятий 

по противодействию коррупции 

в   МБДОУ № 5 

  

            В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г. 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 

16.08.2021г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 

2021-2024 годы», и в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, 

обеспечения законности в деятельности   МБДОУ детский сад № 5, защиты 

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 

образования, 

Приказываю: 

1.Назначить ответственным за работу по противодействию коррупции 

старшего воспитателя Журавлеву Ирину Анатольевну. 

2. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по 

противодействию коррупции (далее - План). 

3. Возложить ответственность за выполнение Плана, за организацию и 

результативность мероприятий по реализации антикоррупционной политики 

на   старшего воспитателя Журавлеву И.А. 

4. Ответственному исполнителю: 

4.1. Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана; 

4.2. Предусмотреть при текущем и перспективном планировании работы 

реализацию мероприятий Плана. 

4.3. Ознакомить с настоящим приказом персонально под роспись сотрудников 

МБДОУ детский сад компенсирующего вида № 5. 

4.4. При   принятии на работу обеспечить   их ознакомление под роспись с 

указанным выше Планом. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

МБДОУ детский сад компенсирующего вида № 5. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                      

 Заведующий  МБДОУ детский сад №5    ___________   О.А. Лютикова 

С приказом ознакомлен: 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: D5FABF74-4A3B-9B39-9F61-EFF230547C8C
Владелец: Лютикова Оксана Анатольевна

07.07.2023 12:37 (МСК)


